
Dohoda o narovnání ke smlouvě na PD stavby „Sanace štítové zdi, stropu nad půdou a střechy objektu školy“ 

Dohoda o narovnání ke SMLOUVĚ 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru 

a koordinátora BOZP v přípravě stavby 

I. 
Smluvní strany 

1. Základní škola a Mateřská škola, Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 7, příspěvková 
organizace 
se sídlem: Náměstí 7, Frýdlant nad Ostravicí,   
zastoupena: Mgr. Yvettou Romsyovou 
  
IČO:70632090  
DIČ:   
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Mgr. Yvetta Romsyová, tel.: , e-mail:  

(dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“) 
 

2. Obchodní firma CONSTRUCTUS s.r.o. 
se sídlem:  ,  

zastoupena: Ing. Václavem Jurgou, jednatelem  
IČO:  26847779 

DIČ:   

bankovní spojení:  RaiffeisenBank, a.s. 
číslo účtu:   

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C  

 
(dále jen v části A, B a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“)  
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato dohoda je uzavřena dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této dohody jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření této dohody.  

3. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 16. 4. 2021 smlouvu na zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP 
v přípravě stavby akce „Oprava štítové zdi a střechy objektu školy“ (dále jen smlouva). Dle 
čl. IV., odst. 3 smlouvy byl zhotovitel povinen odevzdat dokumentaci pro stavební povolení 
(dále jen DSP) ve lhůtě do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy, to je do 15. 6. 2021. 
V téže lhůtě měla být dle části C smlouvy, čl. XII., odst. 1 smlouvy podána také žádost 
o stavební povolení. Dne 10. 6. 2021 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 ke smlouvě, 
ve kterém byl (z důvodu vzniku projekčních víceprací na stropu budovy školy) upraven 
název akce na „Sanace štítové zdi, stropu a střechy objektu školy“ a zároveň byla lhůta pro 
odevzdání DSP prodloužena do 30. 6. 2021. Původní lhůtu pro podání žádosti o stavební 



Dohoda o narovnání ke smlouvě na PD stavby „Sanace štítové zdi, stropu nad půdou a střechy objektu školy“ 

povolení dle smlouvy (do 60 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, to je do 15. 6. 2021) tak 
nebylo možné splnit.  

4. Vícepráce dle dodatku č. 1 ke smlouvě si (mimo jiné) vyžádaly také dodatečné dopracování 
zprávy PBŘ, která musela být opakovaně projednána na hasičském záchranném sboru         
a také další příslušné dotčené orgány a organizace, pověřené výkonem státní správy mohly 
být požádány o stanoviska až na základě DSP, odevzdané v rozsahu a ve lhůtě dle dodatku 
č. 1 ke smlouvě.  

5. Dle zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) je nutno 
k žádosti o stavební povolení (mimo jiné) připojit také doklady o výsledcích projednání 
s příslušnými dotčenými orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní správy 
a vlastníky technické infrastruktury. 

6. Příkazník proto požádal dotčené orgány a organizace pověřené výkonem státní správy 
o stanoviska k DSP v rozsahu dle dodatku č. 1 ke smlouvě a úplnou žádost o stavební 
povolení podal, když obdržel většinu těchto stanovisek, to je 2. 8. 2021.   

III. 
Narovnání 

1. S ohledem na výše uvedené smluvní strany prohlašují, že příkazník splnil svůj závazek dle 
části C, čl. XII., odst. 1 smlouvy tím, že podal žádost o stavební povolení dne 6. 8. 2021.  

2. Smluvní strany dále konstatují, že tato dohoda narovnává pouze lhůtu, uvedenou v části 
C, čl. XII., odst. 1 smlouvy 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1, které nejsou touto 
dohodou dotčeny, zůstávají v platnosti beze změn. 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dohodu ke smlouvě před jejím podpisem přečetly 
a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem objednatel. 

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na  webových 
stránkách školy www.skolananamesti.cz. 

 
V ……………………… dne ………………  V ……………………… dne ……………… 
 
 
 
 
 
za objednatele 
 

  
 
 
 
 
za zhotovitele 

http://www.skolananamesti.cz/

